Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo iiiii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

congelati ad modū lapidū obriguerūt im oportet idē esse in essentia his ad q̄ est ge/ mobiles facit: q̄ stantes videbant vivū nā nerale. Hoc autē mō iusticia dī general' vir eoꝝ dentibꝫ et oculis cadentibꝫ in terram. tuꝝ inqntū ordinat act' aliaꝝ p̄tutū in fī/ In hoc impletū est illō Ezech. xvij. Ju/ ne suū.s. ad bonū cōe. quēadmodū et chari/ ramentum quod spreuit ponam super ca/ put eius.

Tertio ar. Aud. 2c. Notate qm̄ piurā/ do: fraudes et p̄sturas cōmitrēdo/chri/ stum negat. Nā sic h̄z. xj. q. vii. Extimant Negatio ch̄z nō tñ sit p̄ bis: sed eriam fa/ cis. Et ideo etiā bñ dī lex. ff. de p̄bo. obli/ l. Siq. Fidelitas p̄ualer diuitijs. Per fī/ delitatem em̄ p̄itemur ch̄z. p̄ diuitias aut̄ iuste ad q̄stas negat. Audite. Quis vel/ let ex vobis aut auderet sciente p̄ncipe se/ uero et iustissimo ab amicis et fratribꝫ illiꝫ p̄ncipis fraudulenter aliqd accipe vnde et p̄ncipem impugnet et aduersarijs p̄ncipis seruiret. Lredo q̄ nemo. Expone et appli/ ca notando illud ad Lis. j. Lōfiterē ver/ bis se nosse deū: factis aut̄ negant.

Dñica sexta post Trini. Sermo. iiiij.

Disi abunda; n̄ uerit. 2c. Destruat cor. p̄ctō vt vltra nō seruiam̄ p̄ctō Ro. vi. Alter em̄ non abundaret iusticia no/ stra 2c. Ultra aut̄ nō est seruiendum p̄ctō Cum quia est anie deformatum. Cum qr̄ cordis induratum. Cum qr̄ spūaliter mortificatum Depmo Thren. iiij. Denigrata ē facies eoꝝ sup̄ carbones. De scđo Prover. xvij Imp̄ cū in pfundū p̄toꝝ venerit p̄tenit De tertio. j. Reg. vlt. Saul corrūt sup̄ gladium suum. i. peccator super peccatum suum. H̄si abun. 2c.

Prim⁹ articulus. An iusticia genera/ lis sit idem p̄ essentia dī p̄tute: q̄ sic. Pbs. v. Eth. Iusticia legalis est eadē oī p̄tuti. Cōtra. Ibidē dī pbs. Multī i. p̄ prijs qđem vti p̄nt p̄tute. In his aut̄ que sunt ad alteꝝ non p̄nt. Rūder Tho. ii. q. q. liij. Generale dicit dupl̄r. Uno mō p̄dicationē: sicut anial ad hoīem et equū Et hoc est suis inferioribꝫ essentia idem. Alio modo fm̄ p̄tutez: vt causa vnuersal' ad oēs suos effect⁹. vt sol ad oīa q̄ illumi/ nant aut̄ imutant p̄ p̄tute eius. Et h̄ non

tuꝝ inqntū ordinat act' aliaꝝ p̄tutū in fī/ tas dici p̄t yit' generalis inqntū ordi/ nat act' oīm p̄tutū ad bonū diuinū: que tñ m̄hīlomin⁹ est specialis virt⁹ fm̄ sua essen/ tiā. p̄t tñ q̄libet virt⁹ fm̄ q̄ ab hm̄oi iusti/ cia ordinat ad bonū cōe dici iusticia legalis. Et hoc mō loquēdi iusticia legalis est idē in essentia cū oī p̄tute, differat aut̄ rōne Et hoc mō loquif p̄bs. v. eth. Hec Tho. Pro fundū sumi p̄t illud Arist. iii. pol. Non est simplē ea p̄tēm virt⁹ boni yit' et bo/ ni ciuis. virt⁹ aut̄ boni ciuis est iusticia le/ galis. Non p̄t vtiꝝ esse bonus ciuis nisi/ sit bon⁹ vir. sed plus req̄lit ad bonū ciuez q̄ ad bonū yit'. s. q̄ cū alijs cōicet et cōiui/ nat ad vratatē boni cōis. Sed miꝝ: imo miserabile. De iusticia loqmur: s̄ rara in/ uenit. Nā sic ut de Alan⁹ de plāctu nature. Lāgnet fraude fides: fraus q̄z fr̄dē fat/ lit fraude: dolo sic dolus istat. Et Qui. j. metam̄. Irrupit bñ peioris in enī oē ne/ fas fugere pudor: verūq̄ fidesq̄. In q̄ris subiere locū fraudesq̄ dolēs insidieq̄: et/ vis et amor scelerat̄ bñdi. Vniif ex rapto nō hospes ab hospite tur̄. Nō sacer a ge/ nero frat̄ q̄z grā rara ē. Fili⁹ an̄ dī paciū os inqrit in annos: viciā iacet pietas. Q/ igit q̄lō ge abest iusticia. De q̄ querit An/ sit eadē 2c. Dic rū. vt s. Ex q̄ coclude q̄ n̄ vere dī iust' nisi q̄ totā legē obseruat. Un̄ Jac. ii. Qdēcūq̄ totā legē serua. offendat aut̄ in vno/fact⁹ ē oīm re⁹. i. etnāl̄ dānāt et p̄uaf glāa acsi oīa fuisset transgressus: l̄z nō tāgrauiter puniat. De vere iustis aut̄ dī Dat. xxv. Ibūt iusti in vitā eternam. Attendite oī p̄tōres miseri: fornicatores: sūgb̄: adulteri: inuidi: auari: fraudulēti: p̄iuri 2c. O q̄t nūc regnāt mēdacia et frau/ dulēti in mercatoē p̄pter maledictā auar/ icia. Figura Apoc. xij. de bestia quam/ vidit Joānes ascēdēte dī terra 2c. q̄ fac/ pusillos et magnos: diuices et paupes: libe/ ros et seruos h̄ie characterē bestie in ma/ nu dextera: aut̄ in frōtibꝫ suis et neq̄s pos/ sit emere aut̄ vendere nisi habeat charac/ tem aut̄ nomē bestie 2c. Spūal̄ Bestia/ ascēdēs de terra auaricia est q̄ facit ado/ rare bestiam p̄mam. i. diabolū: obedieō

Dominica. VI. post Trinitatis

prauis ei^r suggestions: et oēs pusillo^s et magnos rē. qz a maiore vscq ad miorē oēs auaricie studēr faē ne qz possit emere aut vendere nisi habeat characterē bestie. i. pī aboli cu^r characterē falsitas et fraus. **Io.** viii. **M**endax est et pī ei^r. Sz attende qd subiungit. **Apo.** xiiij. Quicuq acc. charac. bestie in fronte sua aut i manu sua hic bihet de vino ire dei et cruciabitur igne et sulphure in aspettu angeloz setōp et an spēctu agni: et sumus tormentoz eoz ascen/ det in secula seculo^r.

Second^r ar. In pī. et c. In hoc dicē/ dum de scđa qz est vanitas intentiois qz pot̄tingere tripli.

Patio ppter inaniam glāiam.

Scđo ppter auariciā.

Tertio ppter acidiā.

Pro igif et c. Erat vtc pharisei et scribe supbi qrentes in dicti et facti suis laudes hoīm sianā glāiam. **Dat.** xiiij. Dia opa sua faciunt ut videant ab hoīb. Nisi ergo abundauerit et c. qz nos oportet dia facere ad glāiam dei. **I. o. x.** Dia in glāiam dei facite. et **Dat.** vi. Attende ne iusticiā ve/ strā faciar̄ corā hoīb ut videamī ab eis. alioqñ mercedē nō habebis apud pīz ve/ strū q in cel' est. Diserabil̄ certe et vituper/ rabilis ē inanis glāia. Tu rōne breuis du/ rationis. **Ds.** Inimici dñi mox ut hono/ rificari fuerint et exaltati deficiētes quead modū fum^r deficient. Tu rōne dāmificati/ onis qz p vacua et falsa glāia amittit hōye/ rā et celestē glāiam. **Dat.** v. Amē dico vob/ receperit merce. suā. **Eln.** iiiij. **Reg.** xx. Eze/ chias qz thesauros suos ondit babylonij/ oēs p didit. Tu rōne obligatiōis. s. ad pe/ nā eternā. **Apo.** xvij. Quatu se glificau/ rit et in delitib⁹ fuit: tātū date illi romentū et luctū. **S**cđo ppter auariciā. Sic em ser/ uiebat pharisei deo ppter lucru tpale. qm ut h̄ Lu. xvij. auari erant. **Eln.** mat. xij. Gle/ vob scribe et pharisei q domos viduaz co/ medit⁹ in oīone lāga orātes. Nisi ḡ abu/ dauerit et c. Audent o viri ecclasticī rā/ dite ne plucro tpali dño seruiat: et sic siles/ sit phariseis. **T**ertio ppter acidiā. qz vtc/ negligent agit illud. **I. o. ix.** No ex tri/ aut ex necel. hilare eni datorē dili. de^r. Et/ iōue. **xij.** Estote solliciti ut custodi. cūcā q scripta sunt. Et **Ro.** xij. Sollicitudie nō

pigri. et **Col.** vii. Qē qd agit ex aio opa/ n. si deo non hoīb sc̄ires qm a deo re/ cipier̄ mercedē. Si aut negligenter agitis: irā dei icurrit. **E**xemplū narrat celan⁹ Sacerdos qdā in ordine cisterciach solit⁹ fuit dict⁹ matutinis illo intervallo qz sol/ lent frēs vacare oīoni sup vnā sediū se deb/ ponere et inf oīonis pba dormitare. Glo/ lens ḡ dñs illi oīdere qz illa horaz marie/ taliloco nō eēt do:mitādū h̄ i oīone vigi/ landū: apparuit sibi i cruce pso do:so ad il/ lūyt dicere videref: qz tepid⁹ es et acidio/ sus: n̄ es dign⁹ faciē meā itueri. et b̄ sept̄ il/ li p̄tigisse restar̄ ē. Mirū certe ac misera/ bile: mundani diligent agūt p tpalibus et/ nos tā negligenter agim⁹ p spūat lucro. **Bern.** Quid ignauie ē frēs: ardēt⁹ apper/ tūt hoīes p̄nicioſa qz nos utilia: alacn⁹ cur/ rūt ad mortē qz nos ad vitā.